et in custodia carceris. Igitur exercitus pharaonis egressus est de egypto. et audientes chaldei quod obsidebant hierosolimam huiuscemodi nuntius recesserunt ab hierosolima. Et factum est verbum domini ad hieremiam prophetam dicens. **Hec dicit dominus deus israel.** Sic dicetis regi iuda qui misit vos ad me interrogandum. Ecce exercitus pharaonis qui egressus est vobis in auxilium reuertetur in terram suam in egyptum et rediet chaldei et bellabunt contra civitatem hanc: et capient eam et succedent igni. **Hec dicit dominus.** Nolite decipere animas vestras dicentes: euntes abibunt et recedent a nobis chaldei. quia non abibunt. Sed et si percusseritis omnes exercitus chaldeorum qui prestant aduersus vos et derelicti fuerint ex eis aliquid vulnerati. singuli de tentorio suo surgent. et incendunt civitatem hanc igni. Ergo cum recessisset exercitus chaldeorum ab hierosolima propter exercitum pharaonis egressus est hieremias de hierosolima ut iret in terram beniamin et divideret ibi possessionem in conspectu civium. Cumque pervenisset ad portam beniamin erat ibi custos porte per vices nomine hieremias filius selemie filij ananie. et apprehendit hieremiam prophetam dicens. Ad chaldeos profugis. Et respondit hieremias. Falsus est: non fugio ad chaldeos. Et non audiuit eum sed comprehendit hieremiam et adduxit eum ad principes. Quia ob iram principum contra hieremiam. cesum eum miserunt in carcerem qui erat in domo ionathan scribe. Ipse enim propositus erat super carcerem. Itaque ingressus est hieremias in domum lacu et in ergastulum. et sedit ibi hieremias diebus multis. Mittens autem sedechias rex tulit eum. et interrogavit eum in domo sua abscondite: et dixit. Putas ne est homo a domo dei? Et dixit hieremias. Est. Et ait. In manu regis babilonis traderis. Et dixit hieremias ad regem sedechiam. Quid peccavi tibi et servis tuis et populo tuo: quia misisti me in domum carceris? Ubi sunt prophete vestri qui prophetabant vobis et dicebant: non veniet rex babilonis super vos et super terram hanc? Nunc ergo audi obsecro domine mi rex. Valeat deprecatio mea in conspectu tuo. et ne me remittas in domum ionathe scribe ne moriar ibi. Precepit ergo rex sedechias ut traderet hieremias in vestibulum carceris et daretur ei tota quotidie panis. excepto pulmento: donec consumerent omnes panes de civitate. Et mansit hieremias in vestibulo carceris.

**A**udiuit autem saphacias XXXVIII filius madian et hiedelias filius phasur et iuchel filius selemie. et phasur filius melchie sermones quos hieremias loquebatur ad omnem populum dicens. **Hec dicit dominus.** Quicumque manserit in civitate hac moziel gladio et fame et peste: qui autem profugerit ad chaldeos vivet

et erit anima eius sorsus et vivens. **Hec dicit dominus.** Tradedo tradet civitas hec in manu exercitus regis babilonis. et capiet eam. Et dixerunt principes regi. Rogamus ut occidat homo iste. De industria enim dissolvit manus viro bellantium qui remanserunt in civitate hac. et manus unius populi loquens ad eos unius verba hec. **Sedechias** homo iste non querit pacem populo huic: sed malus. Et dixit rex sedechias. Ecce ipse in manibus vestris est. **Hec enim fas est vobis** negare. Tulerunt ergo hieremiam et pecerunt eum in lacum helchie filij amelech qui erat in vestibulo carceris et submiserunt hieremiam in funibus in lacum in quo non erat aqua super lutum. Descendit itaque hieremias in cenum. Audiuit autem abdemelech ethiops vir eunuchus qui erat in domo regis. qui misissent hieremiam in lacum. Porro rex sedebat in porta beniamin. Et egressus est abdemelech de domo regis et locutus est ad regem dicens. Domine mi rex male fecerunt viri isti omnia quecumque perpetravit contra hieremiam prophetam. mittentes eum in lacum ut moriatur ibi fame. Non sunt enim panes ultra in civitate. Precepit itaque rex abdemelech ethiopi dicens. Tolle tecum hinc triginta viros: et leua hieremiam prophetam de lacu antequam moriatur. Assumpsit ergo abdemelech secum viros ingressus est domum regis qui erat sub cellario et tulit inde veteres pannos et statera vestimenta que computruerant: et misit ea ad hieremiam in lacum per funiculos. Dixit ergo abdemelech ethiops ad hieremiam prophetam. Donec veteres pannos et hec scissa et putrida sub cubito manuum tuarum: et super funes. Fecit ergo hieremias sic. Et extraxerunt hieremiam funibus et eduxerunt eum de lacu. Mansit autem hieremias in vestibulo carceris. Et misit rex sedechias. et tulit ad se hieremiam prophetam ad ostium tertium. quod erat in domo domini. Et dixit rex ad hieremiam. Interrogo ego te homo ne abscondas a me aliquid. Dixit autem hieremias ad sedechiam. Si annunciauero tibi: numquam non interficiet me? Et si consilium dederero tibi: non me audies. Iuravit ergo rex sedechias hieremie clam dicens. **Qui dicit dominus** qui fecit nobis auxilium hanc. si occidero te et si tradidero te in manus viroorum istorum qui querunt animam tuam. Et dixit hieremias ad sedechiam. **Hec dicit dominus exercituum deus israel.** Si profectus exieris ad principes regis babilonis vivet anima tua et civitas hec non succedet igni. et saluus eris tu et domus tua. Si autem non exieris ad principes regis babilonis. tradet civitas hec in manu chaldeorum: et succedet eam igni et tu non effugies de manu eorum. Et dixit rex sedechias ad hieremiam. Sollicitus sum pro iudeos qui transfugerunt ad chaldeos ne forte tradar in manus eorum: et illudat michi. Respondit autem hieremias et dixit ei. Non te tradet. Audi quod

# Hieremias

vocē domi quā ego loquor ad te. et bene tibi erit. et viuet aīa tua. **Q**uod si nolueris egredi: iste est s̄mo quē ostendit̄ m̄hi dñs. **E**cce oēs mulieres q̄ remāserunt in domo regis iuda. educēnt ad p̄ncipes regis babylonis et ip̄e dicēt. **S**eduxerūt te. et p̄ualuerunt adūsūm te viri pacifici tui. demerserūt te in ceno et i lubrico pedes tuos. et recesserūt a te. **E**t oēs vxores tue et filij tui educēnt ad chaldeos. et nō effugies manus eorū. sed in manu regis babylonis capieris. et ciuitatē hāc cōburet igni. **S**ixit ergo sedechias ad hieremias. **N**ullus sciat yba hec. et non morieris. **S**i autē audierint p̄ncipes q̄ locutus sum tecuz. et venerit ad te et dixerint tibi iudica nobis qd locutus es cuz rege ne celes et nō ote interficiemus et qd locutus est tecū rex. dices ad eos. **P**rostrauit̄ ego p̄ces meas corā rege ne me reduci iuberet in domū ionathan et ibi morerer. **V**enerūt ḡ oēs p̄ncipes ad hieremiā et interrogauerunt eum. **E**t locutus est eis iuxta oīa yba que p̄ceperat ei rex. **E**t cessauerūt ab eo. **N**ihil em fuerat auditiū. **M**āsit yō hieremias in vestibulo carceris vsq̄ ad diē quo capta est hierlm. **E**t factū est vt caperet hierlm. **XXXIX**

**A**nno nono sedechie regis iuda mensē decimo veit nabuchodonosor rex babylonis et omīs exercitus eius ad hierlm et obidebāt eā. **U**ndecimo autē anno sedechie mense q̄rto q̄nta mēsis. apta est ciuitas. et ingressi sunt oēs p̄ncipes regis babylonis et sederunt in porta media. neregel serefer semegar nabufar sachim rapsaces neregel serefer rebmag. et oēs reliqui p̄ncipes regis babylonis. **C**ūq̄ vidisset eos sedechias rex iuda. et oēs viri bellatores: fugerūt et egressi sūt nocte de ciuitate p̄ viam horti regis et p̄ portam q̄erat inter duos muros. et egressi sūt ad viam destri. **P**ersecutus est autē eos exercitus chaldeorū et cōphenderunt sedechiā in cāpo solitudinis hierichontine. et captū adduxerūt ad nabuchodonosor regē babylonis in reblata q̄ est in terra emath. et locutus est ad eū iudicia. **E**t occidit rex babylōis filios sedechie in reblatha in ocul̄ eius. et oēs nobiles iuda occidit rex babylonis. **O**culos q̄ sedechie eruit. et vinxit euz cōpedibus vt duceret i babylonē. **D**omū q̄ regis et domū vulgi succederūt chaldei igni. et murū hierlm subūterūt. **E**t reliq̄as p̄ti q̄ remāserāt in ciuitate. et profugos q̄ trāsfugerāt ad euz. et supfluos vulgi q̄ remāserant trāstulit nabuzardan mḡ militum in babylonē. et de plebe pauperū q̄ nihil penit̄ habebāt. dimisit nabuzardan mḡ militie i tra iuda. et dedit eis vineas et cisternas in die illa. **P**recepit autē nabuchodonosor

rex babylonis de hieremia. nabuzardan magistro militū dicēs. **T**olle illū. et pone sup eū oculos tuos. nihilq̄ ei mali facias. s̄ vt voluerit sic facies ei. **M**isit ḡ nabuzardan p̄nceps militie et nabu et seshan et rapsaces et neregel et serefer et rebmag et oēs optimates regis babylonis miserūt et tulerunt hieremiam de vestibulo carceris. et tradiderūt eū godolie filio aicham filij saphan vt intraret in domuz et habitaret in p̄lo. **A**d hieremias autē factus fuerat s̄mo dñi cuz clausus esset in vestibulo carceris dicēs. **V**ade et dic abdemelech ethiopi dicēs. **H**ec dicit dñs exercitū deus isrl̄. **E**cce ego inducā s̄mones meos sup ciuitatē hāc in malū et nō bonū. et erūt in p̄spectu tuo in die illa. et liberabo te in die illa ait dñs. **E**t nō traderis in manū virozū q̄s tu formidas s̄ eruēs liberabo te gladio et nō cades. sed erit tibi anima tua in salutem. quia in me habuisti fiduciam. ait dominus. **XL**

**S**ermo q̄ factus est ad hieremiā a dño postq̄ dimissus est a nabuzardan magistro militie de rama q̄ tulit eū vinctuz catenis in medio oīm q̄ miḡbāt d̄ hierlm et iuda. et ducebant in babylonē. **T**ollens ierog p̄nceps militie hieremiā dixit ad eū. **D**ñs deus tuus locutus est maluz sup locū istū. et ad duxit et fecit dñs sic locutus est. qz peccasti dño et nō audistis vocē ei. et factus est vob s̄mo h. **N**unc ḡ ecce solui te hodie de catenis que sunt in manib̄ tuis. **S**i placet tibi vt venias mecum in babylonē veni et ponā oculos meos sup te. **S**i autē displicet tibi venire mecum i babylonē. reside. **E**cce oīs fra i p̄spectu tuo est. **A**d elegeris et quo placuerit tibi vt vadas. illuc p̄ge. et mecum noli venire. s̄ habita apud godoliā filiū aichā filij saphan quez p̄posuit rex babylōis ciuitatib̄ iude. **H**abita ḡ cū eo i medio p̄li. vt q̄cūq̄ placuerit tibi vt vadas. vade. **D**edit q̄s ei mḡ militie cibaria et munuscula. et dimisit euz. **V**enit autē hieremias ad godoliam filiū aicham in masphath. et habitauit cū eo in medio p̄li q̄ relictus fuerat in tra. **C**ūq̄ audissent oēs p̄ncipes exercitū q̄ dispsit fuerāt p̄ regiōes. ip̄i et socij eoz q̄ prefecisset rex babylonis godoliam filiū aicham fr̄e. et q̄ cōmendasset ei viros et mulieres et puulos et de paupibus fr̄e q̄ nō fuerāt translati in babylonē: venerūt ad godolias in masphath et hisnabel filiū nathanie et iohannan filiū carec et ionathan et sareas filius thenoemeth et filij offi q̄ crāt de nethophati et iechonias filij maachati. ip̄i et viri eoz. **E**t iurauit eis godolias filij aicham filij saphan et comitib̄ eorum dicēs. **N**olite timere p̄uire chaldeis. **H**abitare i tra et p̄uite regi babylonis. et bñ erit vobis. **lib 2**

Ecce ego habito in masphath: vt respondeā  
pcepto chaldeoz q̄ mittūt ad nos. Vos autē  
colligite vindemiā et messem ⁊ oleū et cōdite  
in vasīs vestris. ⁊ manete in vrbibus vestris  
q̄s tenetis. Sed et oēs iudei q̄ erāt in moab.  
⁊ in finibus ammon ⁊ in idumea ⁊ in vniuersis  
regionib⁹: audito q̄ dedisset rex babilōis  
reliq̄as in iudea ⁊ q̄ p̄posuisset sup eos godoliam  
filiū aicham filij saphan: reuēsi sūt in quā  
oēs iudei de vniuersis locis ad q̄ pfugerāt ⁊  
venerūt in terram iuda ad godoliam in masphath  
et collegerūt vinū ⁊ messem multaz nī  
mīs. Johānan autē filius caree ⁊ oēs p̄ncipes  
exercit⁹ q̄ dispsi fuerāt in regionib⁹. vene  
runt ad godoliam in masphath. ⁊ dixerūt ei.  
Scito q̄ baalis rex filiozū ammon misit his  
mael filiū nathanie pcutere aīam tuā. Et non  
credidit eis godolias filius aicham. Johā  
nan autē filius caree dixit ad godoliam leoruz i  
masphath loquēs. Ibo et pcutiā hismael fili  
um nathanie nullo sciēte ne inficiat animam  
tuā ⁊ dissipent oēs iudei q̄ cōgregati sunt ad  
te. ⁊ pibūt reliquie iuda. Et ait godolias fili⁹  
aicham ad iohānā filiū caree. Noli facē ver  
bū h̄. **F**alsum em̄ tu loq̄ris de hismael. **XLII**  
**F**actū est in mense septio: venit his  
mael fili⁹ nathanie filij elisama d̄ semi  
ne regali et optimates regis: et decez  
viri cū eo ad godoliā filiū aichā i masphath  
⁊ comederūt ibi panes sil in masphath. **S**ur  
rēxit autē hismael fili⁹ nathanie et decem viri  
q̄ cū eo erāt ⁊ pcesserūt godoliā filiū aicham  
filij saphan gladio. ⁊ interfecerūt eū quē p̄fece  
rat rex babilonis t̄re. **O**ēs q̄z iudeos q̄ erāt  
cū godoliā i masphath ⁊ chaldeos qui reper  
ti sunt ibi et viros bellatores pculsit hismael.  
**S**ecūdo autē die postq̄ occiderat godoliā n̄  
lo adhuc sciēte. venerūt viri de sychem et de  
sylo ⁊ de samaria octoginta viri rasi barba et  
scissis vestibibus ⁊ squalētes ⁊ munera ⁊ thus  
habebāt in manu vt offerret in domo domi.  
**E**gressus ḡ hismael filius nathanie in occur  
suz eozū de masphath. incedēs et plorās ibat  
**C**ū autē occurrisset eis: dixit ad eos. **V**eite ad  
godoliā filiū aichā. **Q**ui cū venissent ad me  
diū ciuitatis. infecit eos hismael fili⁹ nathanie  
circa mediū laci ipe ⁊ viri q̄ erāt cum eo.  
**D**ecez autē viri reperi sunt in eis. q̄ dixerunt  
ad hismael. **N**oli occidere nos q̄a habemus  
thesauros in agro frumēti et hordei ⁊ olei et  
melli. **E**t cessauit ⁊ nō infecit eos cū fratrib⁹  
suis. **N**ac⁹ autē in quē p̄cecerat hismael omia  
cadaua virozū q̄s pculsit ppter godoliā. ipe  
est quē fecit rex asa ppter baasa regem israel.  
**I**pm repleuit hismael filius nathanie occis.  
**E**t captiuas duxit hismael oēs reliq̄as ppli q̄